
Kooperationspartner Zentrum für Hämatologische Neoplasien Nordoberpfalz

Art des Partners Vertragsart Ansprechpartner Straße PLZ Ort Telefon E-Mail

Abteilungen im HAUS

Medizinische Klinik I schriftlich Prof. Dr. F. Kullmann Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-13102 med.klinik1@kno.ag

Strahlentherapie schriftlich PD Dr. B. Gagel Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-13455 strahlentherapie@kno.ag

Radiologie schriftlich Prof. Dr. Ch. Paetzel Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-13401 radiologie@kno.ag

Viszeralchirurgie schriftlich Prof. Dr. U. Wittel Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-13002 allgemeinchirurgie@kno.ag

Neurochirurgie schriftlich PD Dr. T. Reithmeier Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-15596 neurochirurgie@kno.ag

Neurologie schriftlich Dr. M. Angerer Söllnerstr. 16 92638 Weiden 0961/303-13501 neurologie@kno.ag

Medizinische Klinik II - Nephrologie schriftlich Prof. Dr. R. H.G. Schwinger Söllnerstr. 16 92639 Weiden 0961/303-13153 med.klinik2@kno.ag

Nuklearmedizin schriftlich PD Dr. J. Schönberger Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-13490 nukleamedizin@kno.ag

Palliativmedizin schriftlich Dr. S. Kuchlbauer Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-16370 palliativ@kno.ag

Labor / Mikrobiologie schriftlich
Dr. H.-W. Schultis

Dr. Ch. Aepinus
Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-14502 labor@kno.ag

Apotheke schriftlich Dr. W. Speckner Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-13602 apotheke@kno.ag

Physikalische Therapie schriftlich Jens Hegebart Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-12927 physikalische.therapie@kno.ag

Sozialdienst schriftlich Brigitta Ramming Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-15011 sozialdienst@kno.ag

Psychoonkologie schriftlich Susanne Meißner Söllnerstr. 16 92637 Weiden 0961/303-13323 susanne.meissner@kno.ag

Enge Kooperation erfolgt ferner mit den übrigen medizinischen Fachabteilungen am Klinikum Weiden.
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Kooperationspartner Zentrum für Hämatologische Neoplasien Nordoberpfalz

Externe Kooperationspartner / Partner (Ärzte)

Pathologie schriftlich
Dr. Johannes Giedl

Christian Giedl
Kurfürstenstr. 34a 92637 Weiden 0961/390400 pathologie-wen@t-online.de

Onkologie schriftlich
MVZ Onkologie - R. Funck,

Dr. Th. Schichtl, Dr. M. Heidenreich
Söllnerstraße 16 92637 Weiden 0961/303-13660 onkologie@mvz-weiden.de

Onkologie schriftlich

MVZ für Innere Medizin, Hämatologie 

und Onkologie

Dr. M. Grüner, Dr. K. Heißner

Mooslohstr. 53 92637 Weiden 0961/670640 m.gruener@onkologie-weiden.de

Externes Fachlabor benennen
Synlab 

Dr. F. Buchwald & Kollegen
Postfach 1752 92637 Weiden 0961/3090 info@mfl-weiden.synlab.de 

Stammzelltransplantation schriftlich
Universitätsklinikum Regensburg

Prof. Dr. Wolfgang Herr

Franz-Josef-Strauss-

Allee 11
93053 Regensburg 0941/944-5501 wolfgang.herr@ukr.de

Dermatologie schriftlich Dr. Franz Wach Haidmühlweg 7 92665 Altenstadt 09602/63293

Hämatologische Diagnostik schriftlich

MLL MVZ GmbH 

Münchner Leukämielabor

Prof. Dr. Dr. Torsten Haferlach

Max-Lebsche-Platz 

31
81377 München 089/99015-0 info@mll-mvz.com

Hämatologische Diagnostik schriftlich
Labor für Haematologie Mannheim 

Dr. Carl Thomas Nebe

Hans-Böckler-Straße 

1-3
68161 Mannheim 0621/43732991 info@haema-labor.de

Externe Kooperationspartner / Partner (Verschiedene)

Psychoonkologie schriftlich
Dipl. Psychologin 

R. Buchner
Pfarräckerstr. 20 A 92637 Weiden 0961/26296 regina.buchner@t-online.de

Psychosoziale Krebsberatung DKG schriftlich Andrea Meyer Bismarkstr. 21 92637 Weiden 0961/39890135 weiden@bayerische-krebsgesellschaft.de

BKG Selbsthilfegruppe nach Krebs WEN 2 schriftlich Waltraud Rottenberg Finkenstraße 8 92708 Mantel 09605/1251 mctraudl@web.de

BKG Selbsthilfegruppe nach Krebs WEN 1 schriftlich Agnes Weig Lerchenweg 14 92637 Weiden 0961/29676 agnes-weig@t-online.de
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